
 

 

Dodatek č. 1 
k licenční smlouvě k Rozšíření Produktu NIS II ze dne 30.11.2018  

 
 
Medical Systems a.s. 
se sídlem Mathonova 291/1, PSČ 796 04, Prostějov 
IČO: 26853167 
DIČ: CZ699000899 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 5025002726/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6216, 
zastoupená Ing. Janem Rucki, předsedou představenstva, a Ing. Davidem Pechem, 
místopředsedou představenstva 

jako „Poskytovatel“ na straně jedné 
 

a 
 
Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o. 
se sídlem Nemocniční 4446/15, PSČ 466 01, Jablonec nad Nisou 
IČO: 00829838 
DIČ: CZ00829838 
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., Mírové nám. 13, Jablonec nad Nisou, číslo účtu 
22277111359/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 
107, 
zastoupená MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem nemocnice  

jako „Nabyvatel“ na straně druhé 
 
 

Článek 1. 
Úvodní jednání 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.11.2018 Licenční smlouvu k Rozšíření Produktu NIS II, dále jen 

„Smlouva“. 
1.2. Smluvní strany tímto Dodatkem nově upravují některá svá práva a povinnosti a v rozsahu ujednání 

v tomto Dodatku zanikají práva a povinnosti ze Smlouvy dotčená tímto dodatkem. 
 

 
Článek 2. 

Změna Smlouvy 
2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, jejího článku 4. nazvaném „Licenční ujednání“, bodu 
4.4., a to následovně: 
V článku 4. se ruší celý text bodu 4.4. a nahrazuje se novým bodem 4.4., který zní takto: 
 
„4.4.  Licence je udělena k užití v počítačích na pracovištích Nabyvatele, a to pro celkem 900 

koncových uživatelů Nabyvatele, konkrétní uživatele určí Nabyvatel.“   

 
2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně Smlouvy, jejího článku 5. nazvaném „Odměna a platební 
podmínky“, bodu 5.1. a 5.2., a to následovně: 
V článku 5. se ruší celý text bodu 5.1. a 5.2. a nahrazuje se novým bodem 5.1. a 5.2., které znějí takto: 
 



 

 

„5.1.  Odměna za licenci k Produktu NIS II dle Smlouvy je sjednána jako jednorázová částka ve výši 
2.000.000,- Kč (slovy dva milióny korun českých) bez DPH (dále jen „Odměna“), na jejíž úhradu 
Poskytovateli vzniká nárok řádným poskytnutím této licence. 

 
5.2.  Odměnu ve výši 1.200.000,- Kč (slovy jeden milión dvě stě tisíc korun českých) bez DPH je 

Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli na základě faktury vystavené Poskytovatelem. 
Odměna je splatná do 30 dnů ode dne, kdy byla Nabyvateli doručena faktura. Poskytovatel je 
oprávněn vystavit příslušnou fakturu do kalendářích 10 dnů od podepsání této smlouvy oběma 
smluvními stranami.  

Odměnu ve výši 800.000,- Kč (slovy osm set tisíc korun českých) bez DPH je Nabyvatel povinen 
uhradit Poskytovateli na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Odměna je splatná 
nejpozději do 31.12.2019.“   

 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly na změně Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2, jejichž nové znění přikládají 
k tomuto Dodatku jako jeho nedílnou součást. 

 
 
                

Článek 3. 
Závěrečná ujednání 

3.1.  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nadále beze změny. 
3.2.  Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po    
        jednom. 
3.4.  Použití ustanovení § 1740 odst. 3, první věty občanského zákoníku je vyloučeno, smluvní strany  
        vylučují přijetí nabídky na uzavření tohoto dodatku s odchylkou nebo s dodatkem. 
3.5.  Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje  
        obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou   
        pro jeho uzavření rozhodující. 
3.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou: 

Příloha č. 1 – Specifikace Produktu NIS II; 

Příloha č. 2 – Odpovědné osoby smluvních stran. 

 
 
 



 

 

Za Poskytovatele: 
 

Za Nabyvatele: 

V Prostějově dne 5. 12. 2019 
 
 
 
___________________________________ 

V Jablonci nad Nisou dne  . 12. 2019 
 
 

 
___________________________________ 

za Medical Systems a.s. 
Ing. Jan Rucki 
předseda představenstva 

 

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o. 
MUDr. Vít Němeček, MBA  
ředitel  

 
 

  

___________________________________ 
za Medical Systems a.s. 
Ing. David Pech 
místopředseda představenstva 

 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Specifikace Produktu NIS II 
 

1. Rozsah programových komponent Produktu NIS II 

 

Produkt NIS II je softwarový produkt s obchodním označením „Integrovaný klinický informační systém 

IKIS® - edice BASIC“, skládající se z jednotlivých modulů, k němuž veškerá autorská majetková práva 

vlastní a vykonává Poskytovatel. Poskytnutou licenci dle této Smlouvy pokrývají tyto moduly Produktu 

NIS II, které jsou obsahem této Licenční Smlouvy a opravňují Nabyvatele k jejich používání dle ujednání 

v této Smlouvě: 

 Centrální přístup k dokumentaci 

 Utajení laboratorního nálezu na straně příjemce 

 Automatické zapsání KS 

 Indikace kompletnosti výsledku 

 Zálohy rozepsaných zpráv 

 Posílení výkaznictví DRG - DRG simulátor 

 Online validace pojištěnců 

 Hlášení pro Národní onkologický registr (NOR) 

 Recepty (RCP) vystavené z propouštěcí zprávy 

 Automatické upozornění správci při chybách v komunikaci 

 Poukazy na ošetření 

 Makra, skriptování - nastavitelná struktura a chování dokumentů 

 List o prohlídce zemřelého včetně el. odesílání (LPZ) 

 Přiložení obecné přílohy k jakémukoliv dokumentu 

 Funkce přenosu s ekonomickým RIS SAUL v modulu Komerční péče 

 Propojení se SW pro přepis řeči do textu 



 

 

 Propojení s mobilní aplikaci pro focení dekubitů a ran 

 Rozšíření modulu eRecept - podpora bezpečnostních tokenů 

 Funkce propojení s ActiveDirectory  



 

 

Příloha č. 2 – Odpovědné osoby smluvních stran 
 
1. Pracovníci odpovědni za řízení vztahů smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy: 
 
Poskytovatel 

 Jméno Pracovní zařazení Telefon, mail 

statutární zástupce s právem 
podpisu 

Ing. Jan Rucki 
předseda 
představenstva 

Tel.: 606 722 341 
Mail: jan.rucki@msy.agel.cz 

statutární zástupce s právem 
podpisu 

Ing. David Pech 
místopředseda 
představenstva 

Tel.: 723 517 151 
Mail: 
david.pech@msy.agel.cz 

 
Nabyvatel 

 Jméno Pracovní zařazení Telefon, mail 

statutární zástupce s právem 
podpisu 

MUDr.. Vít 
Němeček, MBA 

Ředitel 
Tel.: 483 345 736 
Mail: nemecek@nemjbc.cz 

osoba oprávněná k jednání 
o smluvních podmínkách 

MUDr.. Vít 
Němeček, MBA 

Ředitel 
Tel.: 483 345 736 
Mail: nemecek@nemjbc.cz 

 

2. Pracovníci odpovědní za vlastní plnění Smlouvy a odbornou spolupráci: 
 
Poskytovatel 

 Jméno Pracovní zařazení Telefon, mail 

osoba odpovědná za 
obchodní stránku smlouvy 

Ing. Martina 
Miarková 

Manažer obchodu 
a marketingu  

Tel.: 702 228 378 
Mail: 
martina.miarkova@msy.agel
.cz 

osoba odpovědná za věcné 
plnění smlouvy – odborný 
pracovník 

Bc. Milan Tkáč 
vedoucí oddělení 
konzultací a 
implementace  

Tel.: 720 073 372 
Mail: 
milan.tkac@msy.agel.cz 

 
Nabyvatel 

 Jméno Pracovní zařazení Telefon, mail 

osoba odpovědná za plnění 
smlouvy – IT správce, odborný 
pracovník 

Ing. Šárka 
Koudelková 

Vedoucí IT 
Tel.: 483 345 797 
Mail: koudelkova@datjbc.cz 

 

 

 
 




